debeo ad cogere ad satisfaciendum.  
Nobile et humilis subiectionis hinc  
tam excusat filios non maritatos  
si per primum sustentant et filii primum  
si sustentant a filio excusato. Item  
rusticos qui colunt terram siue sint  
originarii siue medietarii. si qui  
solunt certam portionem et ultra  
omnes qui a domino recedunt non habent  
viam vinctam. Item siuos et ancillas  
et ultra omnes subiectos maxime  
si obligauerunt se sibi magis in ex-  
cusationem recedunt immo et si  
post excusationem intant seruiciu  
si ignorat et non potest sine suo dapo  
recedere ut si natus eos ad hospite  
lit aliter tenet recedere. Res ig-  
nata quoniam si ignorat facta probabit  
ut si ignorat iuris quod ad eos  
quibus licet ius ignorat ut si pueri  
non dicitur doli capaces. **P**ater. i.  
natus ut i. p. g. m. s. et viatoribus  
et hinc quod ipse excusatus potest ad  
dam cum humilitate quoniam indigent  
abmeto vestibus ut hospicio et  
retibus in quibus homo viuere non potest.  
In aliis autem non dicitur esse aliquis factus  
iusticie. **U**ltimo non dicitur quod tunc dicitur  
aliquis scire alium esse excusatum  
aut videt illa verbera dicitur in  
casu non processu ut sile faciente  
ut erat prius et audiuit fieri simam  
ut ipse publice denunciari ut  
ipse excusatus dicitur ei a platone  
excusatus maxime episcopus vel ecclesia

in ch. dyaconus vel sacerdos non  
suspectus ut a publica fama  
et ipse esse excusatus. Alias  
per leue fama vel si ab aduersario  
suo si audiuit non dicitur per se  
de hoc fuisse. **S**i autem ipse suo aliquid  
excusatum non tamen adueto actu  
eum et iure nec peccato nec in  
canone modo. **S**cias quibus  
aliquid tamen aliter in hinc sentiant  
tamen opinionem magis prius se si  
cut. **E**t dicitur dicitur in **D**iferi  
cordia vobis et non sacrificium

## **F**amilia

**P**ater familias tenet  
hinc cura familie pro  
seruorum et filiorum. **S**i quibus  
Si quibus filiorum suorum et maxime  
domesticorum cura non habet  
negant et in fidei detior  
**N**ec autem cura correctionis non  
dicitur esse in aliis si est exemplo  
boni operis. **E**t si in hinc non  
corrigunt tenet eos abire a  
se. **S**i dicitur per hoc esse probabile  
corrigi et si hoc esse in malicia per  
seuere ne sit putum omnes  
per si probabile credit per hoc esse  
licentiam potest per sua ad cura  
et per suum timore videt eos et  
inter et si non ab aliis malis  
se tunc tunc non reputat sibi  
aliorum peruersitas